
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 70.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 25.11.2020

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 70. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15. hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 70.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Žádost o souhlas (novostavba RD Bedřichovice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Žádost o souhlas (novostavba RD Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.
Žádost o souhlas (novostavba sk ladové haly)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.
Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene, sml.  ev .č  0314/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.
Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene, sml.  ev.  č .  0313/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Žádost o smlouvu o zřízení  věcného břemene, sml.  ev.  č .  0286/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.

Žádost o revokaci  a  smlouvu na věcné břemeno, ev.  č . 0312/2020 

(Vegacom a.s.)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.
Žádost -  snížení ceny pronájmu bazénu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dí lo ev.  č . 0062/2020 (Ul ice Lípová)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.

Stránka 1 z 11



Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě ev.  č.  0091/2019 (TDI sanace areálu 

ICEC)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
KTS EKOLOGIE s.r .o.  -  Dodatek č. 5 ke smlouvě ev.  č .  0295/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Zadávací  dokumentace -  Posílení akt ivních prvku na páteřním propoj i  2020

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

14.
Odměny řed i telům příspěvkových organizací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

15.
Prověření  stavu zastávek MHD

Předkládá: Ing. Gabriela  Riegerová

16.
Dotace města -  návrh úprav podmínek

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.

Příspěvek na f inancování  nadstandardu dopravní  obslužnost i  IDS JMK na 

rok 2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

18.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

19.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

21.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/70/RM/2020 Žádost o souhlas (novostavba RD Bedřichovice)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , zastoupený na základě plné moci Ing. Janou 

Třeštíkovou, Bzenecká 4157/10, 629 00 Brno, žádá o vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu 

záměru s názvem "novostavba RD, p. č. 265/2, k. ú. Bedřichovice". Parcela je ve vlastnictví 

stavebníka, v územním plánu je oblast zahrnuta pro zástavbu - bydlení venkovské. Vstup a vjezd 

na pozemek je umožněn dvířky a vraty z ulice Jižní. Jedná se o malý celodřevěný montovaný 

přízemní rodinný dům se sedlovou střechou, který bude založen na zemních vrutech a skládá se z 

jedné bytové jednotky (2+KK). V rámci stavby je zabezpečeno parkování jednoho vozidla, na 

venkovní zpevněné ploše, která je součástí navrhované stavby. Ke stavebnímu záměru se kladně 

vyjádřil Osadní výbor Bedřichovice, souhlasné stanovisko vydal i městský architekt.

OISM navrhuje záměr odsouhlasit.

Stránka 2 z 11



I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem s názvem "novostavba RD, p. č. 265/2, k. ú. 

Bedřichovice" ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ zastoupeného na 

základě plné moci Ing. Janou Třeštíkovou, Bzenecká 4157/10, 629 00 Brno.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/70/RM/2020 Žádost o souhlas (novostavba RD Šlapanice)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , zastoupená na základě plné moci 

společností Quba s.r.o. se sídlem Potocká 868/42, 623 00 Brno, žádá o vyjádření města Šlapanice 

ke stavebnímu záměru s názvem Novostavba RD ve Šlapanicích, na parcelním čísle 3000/5 a 

3000/6, ul. Akátová. Parcely jsou ve vlastnictví stavebníka. Objekt bude doupodlažní (1.NP a 2. 

NP), se sedlovou střechou, s jednou bytovou jednotkou pro 4 osoby, umístěn bude v 

nejvzdálenějším rohu parcely, která je umístěna v rohu ulice Akátová. Na pozemku budou 

zbudovány celkem 3 odstavná stání pro auta. Novostavba je v souladu s platnou územně plánovací 

dokumentací města Šlapanice. Stavebník má souhlasná vyjádření vlastníků sousedních parcel, 

souhlasné stanovisko orgánu územního plánování a kladné vyjádření městského architekta. Stavba 

je přípustná i z pohledu stavebního úřadu.

OISM navrhuje stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem s názvem Novostavba RD ve Šlapanicích, na parcelním 

čísle 3000/5 a 3000/6, ul. Akátová v k. ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , zastoupené na základě plné moci společností Quba s.r.o. 

se sídlem Potocká 868/42, 623 00 Brno.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/70/RM/2020 Žádost o souhlas (novostavba skladové haly)

Jakub Tichý, se sídlem Kollárova 1260/20, 680 01 Boskovice, IČO 06786448,  zastupující na 

základě plné moci investora ADAS TRADE s. r. o., Václavská 1866/21, 664 51 Šlapanice, 

IČO 27753697, žádá o vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu záměru s názvem "Novostavba 

skladové haly". Stavební parcela, p. č. 3129/125 a 3129/126 v k. ú. Šlapanice u Brna je v majetku 

investora a doposud byla využívána jako stavební dvůr. Pozemek není zatížený ochrannými 

pásmy, vede přes něj vodovodní přípojka pro sousední objekt, která bude přeložena na základě 

smluvního vztahu. Hala bude jednoduchého obdélníkového tvaru o vnějších rozměrech 24,8 x 48,8 

metrů, s výškou 7,7 m. Zastřešení bude mělkou sedlovou střechou, skrytou za atikou, zevní stěny 

budou obložené plechovými kazetami. Oplocení bude provedeno pouze ve dvorní části 

pozinkovaným pletivem, stejně tak vstupní brána a branka. Na pozemku bude možné parkování 3 

osobních automobilů. Navržená stavba haly respektuje Územní plán města Šlapanic. Projekt haly 

městský architekt konzultoval s projektantem s doporučením venkovních úprav, se kterými 

investor souhlasil. Dle vyjádření městského architekta, projednání stavebního záměru v komisi pro 

územní rozvoj není potřeba.

OISM navrhuje předložený stavební záměr odsouhlasit.

Stránka 3 z 11



RM požaduje uzavření dohody s investorem na provedení venkovních úprav doporučených 

městským architektem nebo jejich ukotvení do stavebního povolení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Novostavba skladové haly" na stavební parcele, p. č. 

3129/125 a 3129/126 v k. ú. Šlapanice u Brna, investora ADAS TRADE s.r.o., Václavská 

1866/21, 664 51 Šlapanice, IČO 27753697 v zastoupení Jakubem Tichým, se sídlem 

Kollárova 1260/20, 680 01 Boskovice, IČO 06786448.

II. Rada města pověřuje

OISM projednáním podmínek záměru jako závazných pro vydání souhlasu města.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/70/RM/2020 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene, sml. ev .č 0314/2020

YPM Service s. r. o. se sídlem Mezihoří 67, 664 34 Moravské Knínice, IČO 27690211, zastupující 

na základě plné moci společnost E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení 

věcného břemene, ev. č. 0314/2020. Jedná se o dokončení stavby s názvem "Šlapanice, 

Bedřichovická, p. č. 391/3, pří. NN", na pozemcích p. č. 400/1, 391/4 a 391/5 v k. ú. Šlapanice u 

Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti, ev. č. 130/2016 mezi E.ON 

Distribuce, a. s. a městem Šlapanice, byla uzavřena 23.06.2016.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č 0314/2020, se společností E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, 

zastoupenou na základě plné moci společností YPM Service s.r.o. se sídlem Mezihoří 67, 664 

34 Moravské Knínice, IČO 27690211.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/70/RM/2020 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene, sml. ev. č. 0313/2020

YPM Service s. r. o. se sídlem Mezihoří 67, 664 34 Moravské Knínice, IČO 27690211, zastupující 

na základě plné moci společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni, 

ev. č. 0313/2020. Jedná se o dokončení stavby s názvem "Šlapanice, Dlouhá, DSNN, II. etapa, 

9RD, CEDR", na pozemku p. č. 2119/2 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti, ev. č. 0237/2017 mezi E.ON 

Distribuce, a.s. a městem Šlapanice, byla uzavřena 25.10.2017.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0313/2020, se společností E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, 

Stránka 4 z 11



zastoupenou na základě plné moci společností YPM Service s.r.o. se sídlem Mezihoří 67, 664 

34 Moravské Knínice, IČ: 27690211.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/70/RM/2020 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene, sml. ev. č. 0286/2020

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o schválení smlouvy 

o věcném břemeni, ev. č. 0286/2020. Jedná se o dokončení stavby, připojení rodinného domu na 

stávající kanalizační přípojku, realizované na části pozemku ve vlastnictví města Šlapanice, p. č. 

1679/1 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0117/2020 byla schválena na 

50. schůzi RM, konané dne 06.05.2020.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 

0286/2020, uzavíranou se žadatelkou.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti, evidovanou pod číslem 0286/2020, s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/70/RM/2020 Žádost o revokaci a smlouvu na věcné břemeno, ev. č. 0312/2020 (Vegacom 

a.s.)

Vegacom a. s. se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha, IČO 25788680, zastupující na 

základě plné moci společnost CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO 

04084063, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o věcném břemeni, ev. č. 0312/2020. Jedná 

se o dokončení stavby s názvem "16010-049120 VPIC Šlapanice městský park 2. etapa" na 

pozemcích p. č. 907/1 a p. č. 481 v k. ú. Šlapanice u Brna. Zároveň žádá o revokaci předchozí 

smlouvy o věcné břemeno, ev. č. 0212/2020, která byla schválena na 63. schůzi Rady města 

Šlapanice, konané dne 16.09.2020. Revokace je požadována z důvodu chybného uvedení názvu 

a sídla společnosti, kdy původní název společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. byl 

změněn na CETIN a. s. Identifikační číslo společnosti a podstatné náležitosti smlouvy se nemění.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti, ev. č. 0409/2018 mezi 

Českou telekomunikační infrastrukturou a. s. a městem Šlapanice byla uzavřena 13.12.2018.

I. Rada města revokuje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0212/2020, se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 6, 130 00 Praha, IČO 04084063, 

zastoupenou na základě plné moci společností Vegacom a.s. se sídlem Novodvorská 

1010/14, 142 01 Praha, IČO 25788680.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0312/2020, se společností CETIN a.s., 

se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha IČO 04084063, zastoupenou na základě 

Stránka 5 z 11



plné moci společností Vegacom a. s. se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha, IČO 

25788680.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/70/RM/2020 Žádost - snížení ceny pronájmu bazénu

Předseda MO Svazu tělesně postižených požádal jako v předchozích letech o pronájem školního 

bazénu pro plavání členů organizace za snížené nájemné v roce 2021 1 hodinu týdně. Město jako 

zřizovatel po projednání s ředitelem ZŠ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 

bazénu se Svazem tělesně postižených v České republice z. s., místní svaz organizace Šlapanice, 

Čechova 280/46, 664 51 Šlapanice za snížené nájemné ve výši 300 Kč za hodinu v roce 2021.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920 k uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem bazénu se Svazem tělesně postižených v České republice z. s., místní svaz 

organizace Šlapanice, Čechova 280/46, 664 51 Šlapanice, IČO 75013606, v kalendářním 

roce 2021 za sníženou hodinovou sazbu 300 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/70/RM/2020 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0062/2020 (Ulice Lípová)

Dodatek č. 2 se uzavírá ke Smlouvě o dílo ev. č. 0062/2020 ze dne 16.4.2020, jejímž předmětem je 

stavba "Ulice Lípová". Mění se jím lhůta výstavby z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností, 

a to z důvodu řešení kolize nově budované dešťové kanalizace se stávajícími rozvody plynu, které 

stavbu zdržely o 20 dnů. Rovněž byly prováděny vícepráce v rozsahu větším jak 5% ceny díla, což 

je dle odstavce 5.4.3 Smlouvy důvodem k prodloužení lhůty výstavby.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0062/2020 se společností VS-build, s. r. o., Družstevní 

369, 664 43 Želešice, IČO 28312015.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/70/RM/2020 Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě ev. č. 0091/2019 (TDI sanace areálu ICEC)

Při realizaci sanace areálu Cukrovaru bylo zjištěno rozšířené ekologické zatížení pod objektem C a 

bylo rozhodnuto provést sanaci podloží i pod tímto objektem. Z těchto důvodů je nutno rozšířit i 

Příkazní smlouvu s technickým dozorem investora. Původní smlouva má platnost do 30.11.2020. 

Rozšíření prací se předpokládá o tři měsíce. OISM předkládá dodatek č.2 příkazní smlouvy  ev. č. 

0091/2019 s panem Liborem Kočířem, se sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 68712243 

ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 11



Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě ze dne 03.04.2019, ev. č. 0091/2019, s Liborem Kočířem, se 

sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 68712243.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/70/RM/2020 KTS EKOLOGIE s.r.o. - Dodatek č. 5 ke smlouvě ev. č. 0295/2018

Město Šlapanice uzavřelo se společností KTS EKOLOGIE s. r. o. dne 07.08.2018 Smlouvu 

o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě Šlapanice č. 52/18 (ev. č. 0295/2018), jejímž 

předmětem je svoz, likvidace a odstraňování odpadů ve městě Šlapanice od 01.01.2019. 

Dodatkem č. 5 se mění Příloha č. 2 smlouvy - Ceník.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě Šlapanice 

č. 52/18 (ev. č. 0295/2018) uzavřené se společností KTS EKOLOGIE s. r. o., se sídlem Hutní 

osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování: ZDRŽELA SE: Ing. Gabriela Riegerová

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/70/RM/2020 Zadávací dokumentace - Posílení aktivních prvku na páteřním propoji 2020

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu 2. kategorie pod názvem "Posílení aktivních prvku na páteřním propoji 2020". Předmětem 

zadávací dokumentace je nákup, montáž a nastavení páteřních aktivních prvků výpočetní 

techniky na trase Brno - Šlapanice. Toto zařízení zvýší propustnost dat mezi jednotlivými lokalitami 

to cca 10krát. Maximální předpokládaná hodnota zakázky je 800 tisíc bez DPH. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Posílení aktivních 

prvku na páteřním propoji 2020"

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Ondřej 

Nosek, Ing. Eva Merclová, Ing. Jaroslav Leplt a náhradníky Ludvík Májek, Ing. Hana Válková, 

Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/70/RM/2020 Odměny ředitelům příspěvkových organizací

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 

pracovních výsledků za rok 2020 jsou předloženy návrhy odměn pro ředitelky MŠ Zahrádka, MŠ 

Hvězdička a ředitele ZŠ Šlapanice. Město Šlapanice (zřizovatel) v souladu s § 122 zákoníku práce 

Stránka 7 z 11



určuje výši platu včetně odměn vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním orgánem 

zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů v kalendářním roce 2020 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku MŠ 

Zahrádka, pro Moniku Žůrkovou - ředitelku MŠ Hvězdička a pro PhDr. Pavla Vyhňáka - 

ředitele ZŠ Šlapanice, podle předloženého návrhu.

Hlasování: ZDRŽEL SE: Jiří Kopeček

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/70/RM/2020 Prověření stavu zastávek MHD

Zastávky veřejné dopravy patří neodmyslitelně k důležitým prvkům městského mobiliáře, který 

výrazným způsobem ovlivňuje vzhled města. Ve městě Šlapanice se nachází 5 ks přístřešků na 

zastávkách MHD, každý z nich má jinou vizuální podobu a jsou součástí veřejného prostoru. 

I. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zajistí údržbu a prověřit stav zastávek MHD v majetku města na území Šlapanic a 

Bedřichovic.

Termín: 22.12.2020

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/70/RM/2020 Dotace města - návrh úprav podmínek

Město Šlapanice každoročně vypisuje grantové programy na podporu činnosti místních spolků. 

Každý program je podrobně specifikován a jsou stanovena kritéria pro přidělování bodů jednotlivým 

žádostem. Na základě podnětů z komisí a zkušeností z hodnocení žádostí i vyúčtování 

poskytnutých dotací projednal finanční výbor možné změny a navrhl:

1. Úprava kritérií v Dotačním programu pro poskytování podpory pro oblast kultura a 

společenský život tak, aby lépe oceňovala tradiční kulturu ve Šlapanicích a spolky, které mají 

mimořádný vztah k našemu městu nebo jejichž skutky, dílo či práce se zasluhují o věhlas města 

Šlapanice.

Upravená kritéria:

a. Tradice činnosti spolku  (význam a kulturní přesah pro město Šlapanice, tradice spolku od 

založení až do současnosti)

b. Předpokládaná struktura návštěvníků (v rámci všech akcí pořádaných spolkem) 

c. Masovost akcí x počet akcí (zůstává stejné) 

d. Vlastní členská základna (procentuální zastoupení mládeže) 

2. Změna ve vyúčtování dotací dle grantových programů a individuálních žádostí

Stránka 8 z 11



Vyúčtování ve smyslu zákona 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dle §10a odst.  8 písm. c) - Ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace může poskytovatel 

stanovit výdaje nebo náklady, jejichž výše nemusí být prokazována a které budou vyúčtovány 

paušální částkou; paušální výdaje nebo náklady se stanoví

c.) jako pevná částka pokrývající veškeré výdaje nebo náklady.

To znamená, že vyúčtování dotace bude provedeno Čestným prohlášením žadatele, že přijaté 

prostředky využil ke splnění účelu dotace. Jedná se o zmírnění administrativní zátěže jak příjemců, 

kteří obvykle nemají k dispozici žádný administrativní aparát, tak poskytovatele dotace.

Poskytovatel nemá povinnost provádět kontroly poskytnutých dotačních prostředků. Dále je možno 

zmínit text doporučení ze školení úředníků ohledně poskytování dotací (společnost AEQ v Brně): 

"Náklady na kontrolu by měly být úměrné možnému zjištění" - tudíž čas úředníka, který kontroly 

provádí proti sankci (jako příjmu rozpočtu). Dle zjištění k této situaci  (sankcionování) u nás nikdy 

nedošlo. Taktéž je možno konstatovat, že nikdy nedošlo k tomu, že by se nevyčerpaná dotace 

vracela - to znamená, že veškeré náklady byly vždy řádně proúčtovány a doloženy.

"Kontrola u příjemců by neměla probíhat ve znamení vytýkání každého formálního pochybení a 

jeho sankcionování, není nutné lpět na formálnostech, ale především sledovat, zda byl splněn účel 

dotace. Je potřeba mít na paměti, že většina příjemců dotací od obcí nemá žádný administrativní 

aparát!" 

Dále lze konstatovat, že většina spolků, které o dotace žádají tak činí opakovaně a jejich činnost je 

známa. V případě žádostí nových subjektů je možné ve smlouvě stanovit předložení dalších 

dokumentů, dle požadavků příslušné komise.

Ve veřejnoprávních smlouvách o poskytnutí dotace bude také uvedeno, že v  případě pochybností 

o účelnosti a způsobilosti výdajů jsou orgány města, tedy příslušná komise, finanční výbor nebo 

rada města - oprávněny pověřit administrátora kontrolou těchto skutečností. V tom případě je 

příjemce povinen předložit veškeré doklady, které v souvislosti s přijatou dotací uplatnil.

Přijetí výše uvedených změn se promítne v následujících dokumentech:

• Text grantových programů, Podmínky pro individuální žádosti a Obecná pravidla;

• Žádost o poskytování dotací;

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace;

• Vyúčtování dotací bude nahrazeno čestným prohlášením.

Finanční výbor doporučuje radě města výše uvedené změny schválit.

I. Rada města schvaluje

provedení změn v kritériích Grantového programu Dotačním programu pro poskytování 

podpory pro oblast kultura a společenský život a změnu ve vyúčtování poskytnutých dotací.

II. Rada města ukládá

1. odboru finančnímu

1.1.zapracovat změny do Grantových programů včetně úpravy všech souvisejících 

dokumentů tak, aby všechny změny již byly součástí grantových programů a 

individuálních dotací pro rok 2021.

Termín: 30.11.2020

Stránka 9 z 11



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/70/RM/2020 Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na 

rok 2020

Na základě čl. V. odst. 5 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK (ev. č. 0038/2004) ve 

znění Dodatku č. 1 vyčíslila společnost KORDIS JMK, a. s. městu Šlapanice výši finančního 

příspěvku pro rok 2021 na zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK (noční 

linka N96) ve výši 1 348 399 Kč.

I. Rada města schvaluje

výši finančního příspěvku pro rok 2021 na zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti v 

rámci IDS JMK ve výši 1 348 399 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

Není nic k projednání.

20. Různé

1. místostarosta informoval:

Rekultivace skládky - dokončena technická rekultivace tělesa skládky.

Hluk z dopravy - dne 05.10.2020 proběhlo měření hluku v oblasti Brněnských Polí a ul. 

Jungmannova. Výsledky neprokázaly překračování limitů. Měření hluku ze silniční dopravy v oblasti 

Bedřichovic bude provedeno v jarním období.

Odměna EKO-KOM - město obdrželo za 3. čtvrtletí odměnu za vytříděný odpad a místo zpětného 

odběru v celkové výši 200 092,87 Kč.

Úprava dopravního značení v části ulice Husova - město obdrželo podnět na přesun stávající 

dopravní značky zakazující vjezd nákladních vozidel na začátek ulice. Značka je nyní umístěna cca 

uprostřed ul. Husova směrem k ul. Vrchlického.

Stránka 10 z 11



RM souhlasí s navrženou úpravou a ukládá OISM zajistit změnu dopravního značení a informovat 

o jejím přemístění firmy vlastnící objekty na této ulici.

21. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 18:30 hodin. Následující schůze se uskuteční 3. 12. 2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 11 z 11


